quarum serierum ratio infra fusius exponetur.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 8.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 229

136. Ex superioribus quidem constat, si cogniti fuerint omnium angulorum semirecto minorum sinus et cosinus, inde simul omnium angulorum maiorum sinus et cosinus haberi. Verum si tantum angulorum 30° minorum habeantur sinus et cosinus, ex iis per solam additionem et subtractionem omnium angulorum maiorum sinus et cosinus inveniri possunt. Cum enim sit

$$\sin.30^\circ = \frac{1}{2}$$

erit positio $y = 30^\circ$ ex §130

$$\cos.z = \sin.(30 + z) + \sin.(30 - z)$$

et

$$\sin.z = \cos.(30 - z) - \cos.(30 + z)$$

ideoque ex sinibus et cosinibus angulorum z et $30 - z$ s reperiuntur

$$\sin.(30 + z) = \cos.z - \sin.(30 - z)$$

et

$$\cos.(30 + z) = \cos.(30 - z) - \sin.z,$$

unde sinus et cosinus angulorum a 30° ad 60° hincque omnes maiores definiuntur.

137. In tangentibus et cotangentibus simile subsidium usu venit. Cum enim sit

$$\tan.(a + b) = \frac{\tan.a + \tan.b}{1 - \tan.a \tan.b},$$

erit

$$\tan.2a = \frac{2\tan.a}{1 - \tan.a \tan.a} \quad \text{et} \quad \cot.2a = \frac{\cot.a - \tan.a}{2},$$

unde ex tangentibus et cotangentibus arcuum 30° minorum inveniuntur cotangentes usque ad 60° .

Sit iam $a = 30 - b$; erit $2a = 60 - 2b$ et $\cot.2a = \tan.(30 + 2b)$; erit ergo

$$\tan.(30 + 2b) = \frac{\cot.(30 - b) - \tan.(30 - b)}{2},$$

unde etiam tangentes arcuum 30° maiorum obtinentur.

Secantes autem et cosecantes ex tangentibus per solam subtractionem inveniuntur; est enim

$$\cosec.z = \cot.\frac{1}{2}z - \cot.z$$

et hinc

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 8.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 230

$$\sec.z = \cot\left(45^0 - \frac{1}{2}z\right) - \tan.z.$$

Ex his ergo luculenter perspicitur, quomodo canones sinuum construi potuerint.

138. Ponatur denuo in formulis §133 arcus z infinite parvus et sit n numerus infinite magnus i , ut iz obtineat valorem finitum v . Erit ergo

$nz = v$ et $z = \frac{v}{i}$, unde $\sin.z = \frac{v}{i}$ et $\cos.z = 1$; his substitutis fit

$$\cos.v = \frac{\left(1 + \frac{v\sqrt{-1}}{i}\right)^i + \left(1 - \frac{v\sqrt{-1}}{i}\right)^i}{2}$$

atque

$$\sin.v = \frac{\left(1 + \frac{v\sqrt{-1}}{i}\right)^i - \left(1 - \frac{v\sqrt{-1}}{i}\right)^i}{2\sqrt{-1}}$$

In capite autem praecedente vidimus esse

$$\left(1 + \frac{z\sqrt{-1}}{i}\right)^i = e^z$$

denotante e basin logarithmorum hyperbolicorum; scripto ergo pro z partim $+v\sqrt{-1}$ partim $-v\sqrt{-1}$ erit